
                                                                                                    

 

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

სსიპ ,,განათლების მართვის საინფორმაციო  სისტემისთვი’’–ს  ბეჭდვისა და მასთან 
დაკავშირებული მომსახურებების სახელმწიფო შესყიდვა,  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 

(სახელმწიფო ბიუჯეტის სახსრები) 

CPV79800000 - ბეჭდვა და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

თბილისი 

2014 წელი 

 

 

 

 
 
 

ს.ს.ი.პ. განათლების მართვის საინფორმაციო 
სისტემა  



ს ა რ ჩ ე ვ ი 
 
 
 
 
 
 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  

2. ტექნიკური  დოკუმენტაცია   

3. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება და აღწერილობა  

4.         სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი  

5. დანართი N1, აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა  

6. დანართი N2  

7.         დანართი N3  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1.  ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
  
 1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 
შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 
და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 
ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 
თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად.  
 1.2. ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია 
წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული 
ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში 
მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.  
 1.3. დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ 
თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  
 1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 
ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის 
არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში 
ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულობა).  
 1.5. სატენდერო პროცედურების განხორციელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის 
შემთხვევაში სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა იქნას 
პრეტენდენტსა და სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა.  
 1.6. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია 
სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება 
სატენდერო წინადადების შესაბამისად.  
 1.7. პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება.  

 
2. სატენდერო წინადადების ფასი: 

2.1. სატენდერო წინადადებაში ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 
გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 
გათვალისწინებით.  

2.2. სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ 
ლარებში. 

2.3. სატენდერო წინადადების საერთო სავარაუდო ღირებულებაა  23 000.00 (ოცდასამი ათასი) ლარი. 
 

 
 3. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

 3.1. სატენდერო წინადადების ფასი; 
3.2. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა 
გადასახადის გათვალისწინებით.  

3.3. სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ 
ლარებში. 

 
 4. ანგარიშსწორების პირობები: 

 4.1. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში.  
 4.2. ანგარიშსწორება მოხდება კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტაციის 
გაფორმებიდან არაუგვიანეს 20 კალენდარული დღის ვადაში. 
 4.3. წინასწარი საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 
 - დამატებითი ინფორმაცია დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ მიიღონ მისამართზე: ქ. თბილისი, 
საქართველო, ფანჯიკიძის ქ. N1ა, სსიპ ,,განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემა’’,  საკონტაქტო პირი 
შესყიდვების მენეჯერი ლანა შენგელია, ტელ: 577-71-55-02;  

 
 
 
 



 
5. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და 

გასაწევი მომსახურების აღწერილობა 

1. ზოგადი  განათლების  დამადასტურებელი  სახელმწიფო  დოკუმენტების  –  საბაზო  ზოგადი 
განათლების,  სრული  ზოგადი  განათლების,    ზოგადი  განათლების    საშუალო საფეხურის 
სერტიფიკატის მიმართ წაყენებული მოთხოვნები:  

1.1. უნდა დამზადდეს A4 ფორმატის წყლის ნიშნიან ქაღალდზე; 
1.2. ზედაპირი დაფარული უნდა იყოს დამცავი (გილოშერული) ბადით; 
1.3. უნდა შეიცავდეს სახელმწიფო გერბს; 
1.4. დოკუმენტის სახიან მხარეზე პოლიგრაფიული წესით აღნიშნული უნდა იყოს 

დამამზადებელი პოლიგრაფიული საწარმოს და დამკვეთის სახელწოდება, საქართველოს 
ფინანსთა სამინისტროს მიერ მინიჭებული რეგისტრაციის ნომერი,  სერია (ლათინური 
ასოებით)  და ინდივიდუალური ნომერი და საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს 
ინიციალები - „სფს“; 

1.5. სერიისა და ნომრის გამოსახულება ულტრაიისფერი სხივების ქვეშ  უნდა გამოსცემდეს  
ლუმინესცენციას; 

1.6. საბაზო ზოგადი განათლებისა და სრული ზოგადი განათლების ატესტატები იბეჭდება თეთრ 
ფონზე წითელ  ფერში, ხოლო ზოგადი განათლების საშუალო საფეხურის სერტიფიკატი - 
თეთრ ფონზე ლურჯ ფერში; 

1.7. ზოგადი განათლების საშუალო საფეხურის სერტიფიკატის  ტექსტი, გარდა სათაურისა, 
იბეჭდება შავ ფერში, ხოლო ზოგადი განათლების საშუალო საფეხურის სერტიფიკატის 
სათაური იბეჭდება ლურჯ ფერში. 
 
შენიშვნა: ფორმა უნდა შეესაბამებოდეს „ერთიანი სახელმწიფო საგანმანათლებლო დოკუმენტებისა 
და სერტიფიკატების ფორმების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების 
მინისტრის 2005 წლის 02 ივნისის N269 ბრძანებით დამტკიცებულ N1, N2 და N3 დანართებით 
განსაზღვრულ ფორმებს. 
 

2. სახელობო განათლების სერტიფიკატისა და  საშუალო პროფესიული განათლების დიპლომის 
დუბლიკატის მიმართ წაყენებული მოთხოვნები: 
2.1. უნდა დამზადდეს A4 ფორმატის წყლის ნიშნიან ქაღალდზე; 
2.2. შეიცავდეს    სახელმწიფო  გერბს; 
2.3. ზედაპირი დაფარული უნდა იყოს დამცავი (გილოშერული) ბადით; 
2.4. ყველა ხაზი შესრულდეს მიკროშრიფტით უწყვეტი წარწერით; 
2.5. სახიან მხარეზე პოლიგრაფიული წესით აღნიშნული იყოს დამამზადებელი 

პოლიგრაფიული საწარმოს და დამკვეთის სახელწოდება ინიციალებით, საქართველოს 
ფინანსთა სამინისტროს მიერ მინიჭებული რეგისტრაციის ნომერი, სერია (ლათინური 
ასოებით) და ინდივიდუალური ნომერი და საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს 
ინიციალები – „სფს“; 

2.6. სერიისა და ნომრის გამოსახულება ულტრაიისფერი სხივების ქვეშ  უნდა გამოსცემდეს  
ლუმინესცენციას; 

2.7. იბეჭდება თეთრ ფონზე შავ  ფერში. 
 

შენიშვნა: ფორმა უნდა შეესაბამებოდეს „ერთიანი სახელმწიფო საგანმანათლებლო დოკუმენტებისა 
და სერტიფიკატების ფორმების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების 
მინისტრის 2005 წლის 02 ივნისის N269 ბრძანებით დამტკიცებულ N4 და 51 დანართებით 
განსაზღვრულ ფორმებს. 
 

3. პროფესიული დიპლომი არის მკაცრი აღრიცხვის ფორმა, რომელიც უნდა შეიცავდეს შემდეგ 
დამცავ ნიშნებს: 



3.1. მთელი ზედაპირი დაფარული უნდა იყოს დამცავი (გილოშერული)  ბადით,  ბადეების სამი 
სახის ერთდროული გამოყენებით; 

3.2. ულტრაიისფერი სხივების ქვეშ პროფესიული დიპლომის სახიან მხარეზე დასმული ნიშანი 
(ლოგო), დიპლომის სერიისა და ინდივიდუალური ნომრის გამოსახულება უნდა 
გამოსცემდეს ლუმინესცენციას. 

4. პროფესიულ დიპლომზე პოლიგრაფიული წესით აღნიშნული უნდა იყოს: 
4.1. დამამზადებელი პოლიგრაფიული საწარმოს და დამკვეთის სახელწოდება ინიციალებით; 
4.2. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს მიერ მინიჭებული რეგისტრაციის ნომერი, 

დიპლომის სერია (ლათინური ასოებით) და ექვსნიშნა ინდივიდუალური ნომერი 
(თანმიმდევრული არაბული ციფრებით); 

4.3. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს ინიციალები – ,,სფს’’; 
4.4. წარწერა „საქართველო“, რომელიც უნდა განთავსდეს დიპლომის ზედა ცენტრალურ 

ადგილზე;  
4.5. დაწესებულების სრული სახელწოდება (ორგანიზაციულ-სამართლებრივი ფორმის 

მითითების გარეშე); 
4.6. დაწესებულების ლოგო (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 
4.7.  „პროფესიული დიპლომი“;  
4.8. პროფესიული დიპლომის სერია (ლათინური ასოებით) და ინდივიდუალური ნომერი; 
4.9. კვალიფიკაციის მიმნიჭებელი ორგანოს სახელწოდება; 
4.10. კვალიფიკაციის მინიჭების თაობაზე მიღებული გადაწყვეტილების ნომერი, რიცხვი, თვე, 

წელი; 
4.11.  იმ პირის სახელი და გვარი, რომელსაც მიენიჭა კვალიფიკაცია;  
4.12. მინიჭებული კვალიფიკაციის დასახელება (საფეხურის მითითებით); 
4.13. დაწესებულების ხელმძღვანელის სახელი და გვარი (სრულად), ხელმოწერა; 
4.14.  ადგილი, სადაც გაიცა პროფესიული დიპლომი; 
4.15. პროფესიული დიპლომის გაცემის თარიღი (რიცხვი, თვე, წელი); 
4.16. დაწესებულების ბეჭედი; 
4.17. პროფესიული დიპლომის სარეგისტრაციო ნომერი პროფესიული დიპლომისა და 

დუბლიკატის რეგისტრაციის მიზნით წარმოებულ რეესტრში. 
 

შენიშვნა: ფორმა უნდა შეესაბამებოდეს „უმაღლესი და პროფესიული განათლების დამადასტურებელი 
სახელმწიფო დოკუმენტების - დიპლომისა და პროფესიული დიპლომის ფორმების დამტკიცების შესახებ“ 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2011 წლის  22 ივლისის N126/ნ ბრძანებით 
დამტკიცებულ მონაცემებსა და სსიპ - განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემის უფროსის 2012 წლის 
09 მარტის N1.1/76 ბრძანებით დამტკიცებულ დანართს. 
 
შენიშვნა:  

თავიდანვე უნდა იქნას გათვალისწინებული ის გარემოება, რომ მკაცრი აღრიცხვის ფორმის ბეჭდვა 
უნდა განხორცილედეს საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს მიერ 
დამტკიცებული ფორმებისა და სსიპ - განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემის მიერ 
მიწოდებული CORELDRAW-ში შესრულებული ფაილის შესაბამისად. 

გათვალისწინებული უნდა იქნას ის გარემოებაც, რომ შესაძლებელია დამტკიცებულმა ფორმებმა 
წლის განმავლობაში განიცადონ ცვლილება და ტენდერში გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა უნდა 
უზრუნველყოს შეცვლილი ფორმების ბეჭდვა საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების 
სამინისტროს მიერ დამტკიცებული ფორმებისა და სსიპ - განათლების მართვის საინფორმაციო 
სისტემის მიერ მიწოდებული ახალი CORELDRAW-ში შესრულებული ფაილების შესაბამისად. 

 

 

 



6. დასახელება,  რაოდენობა: 

ა) საბაზო ზოგადი განათლების ატესტატი 25 000 

ბ) სრული  ზოგადი განათლების ატესტატი 70 000 

გ) ზოგადი განათლების სერტიფიკატი  8 000 

დ) საშუალო პროფესიული განათლების დიპლომის დუბლიკატი 1 000 

ე) სახელობო განათლების სერტიფიკატი 400 

ვ) ჟურნალი დოკუმენტების აღიცხვისთვის  10 

ზ) პლაკატი A2 1000 

თ) ფლაერი A5 5000 

ი) სავიზიტო ბარათი 2000 

7. სავიზიტო ბარათი 

სავიზიტო ბარათი უნდა იყოს (9x5სმ) ზომის 300 გრ. (linen) ფაქტურის ფურცელი. 4+4 ფერი.  

8. პლაკატი 

პლაკატი - ზომა A2  120-160 გრ. 5 (ხუთი) სხვადასხვა დიზაინის, გლუვზედაპირიანი (Matte) 
ფაქტურის ფურცელი. 4+0 ფერი 

9. ფლაერი 

ფლაერის ზომა - A4 / 3 (210  x 99მმ)  160-180 გრ. (ხუთი) სხვადასხვა დიზაინის გლუვზედაპირიანი 

(Matte)  ფაქტურის ფურცელი. 4+4 ფერი. 

10. ჟურნალი დოკუმენტების აღრიცხვისთვის 

 

A3-ის ზომის ფურცელი, მყარი ყდით, სასურველია ასფურცლიანი, უჯრიანი. 

 

შენიშვნა: უჯრა უნდა შეესაბამებოდეს სსიპ განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემის მიერ 
შეკვეთის განხორციელებისას მიწოდებულ ფორმას. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

მიწოდების პირობები და ვადები: 

ა) შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდება ერთიანად ან ეტაპობრივად,  კონკრეტული 
დასახელების პროდუქციის შეკვეთიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში, 
ხოლო საბოლოო მიწოდების ვადაა 2014 წლის 31 დეკემბერი.   

ბ) მომსახურების მიწოდების ადგილია ქ.  თბილისი,  საქართველო,  ფანჯიკიძის ქ. N1ა, სსიპ 
„განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემა“. 

გ)  პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს შემსყიდველის მიერ წარდგენილი პირების დასწრება 
ბეჭდვის პროცესში.   

 პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები  
 
1) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის დასახელება, 
იურიდიული მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, ხელმძღვანელის სახელი და 
გვარი) სატენდერო წინადადების ფასი; 
2) მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა დანართი 3–ის მიხედვით; 
3) ინფორმცია გასაწევი მომსახურების მახასიათებლების შესახებ (დასახელება და ა.შ.)  დანართი N4–ის 
მიხედვით. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 
 

ხელშეკრულება № ______ 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

(ხელშეკრულების პირობები გაფორმების პროცესში დაზუსტდება) 
 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების 
პროექტს, რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად 
გამარჯვებულ პრეტენდენტთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები 
დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც 
ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 
 
ქ. თბილისი --- ---------------- 2014 წელი 
 
ერთი მხრივ, ---------------------------------------------------------------------- შემდგომში წოდებული 
„შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ _______________________ (მისამართი: 
_______________________________) მისი დირექტორის _______________ სახით (შემდგომში 
წოდებული„მიმწოდებლად”),  –––––––––––––––––––––––––––შესყიდვის მიზნით ჩატარებული 
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას 
შემდეგზე: 
 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 
 
1.1.  „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – 
შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 
1.2.  „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს 
შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 
ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 
1.3.  „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4.  „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5.  „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების 
ფარგლებში. 
1.6.  „მომსახურება“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების 
საგანი. 
1.7.  „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 
დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 
2.1.  CPV79800000 - ბეჭდვა და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები (---). 

2.2.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების პირობები მოცემულია ტექნიკურ 
დავალებაში, რომელიც დაერთვება წინამდებარე ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი 
ნაწილი. 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 
 
3.1.  ხელშეკრულება ძალაში შედის 2014 წლის ----------------- და მოქმედებს 2014 წლის -----------



------  ჩათვლით. 
 

4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 
4.1  ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ______________ ლარს (დღგ-ს ჩათვლით). 
4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ 
საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

5. მომსახურების გაწევის წესი და ადგილი 
5.1.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია ქ. 
თბილისი, ----------------------------. 
5.2.  მომსახურების გაწევა ხდება ერთიანად ამ ხელშეკრულების დადგენილი წესის მიხედვით. 

6. მხარეთა ვალდებულებები 
6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გაუწიოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების 2.1.პუნქტში 
მითითებული უნაკლო მომსახურება. 
6.2.  თუკი ხელშეკრულების 2.1 პუნქტით გათვალისწინებული მომსახურება არ აღმოჩნდება 
სრულყოფილი, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს 
ნაკლი. 
6.3.  მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების 
ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით 
6.4.  შემსყიდველი ვალდებულია მომსახურების სრულყოფილად გაწევის შემდეგ გადაიხადოს 
მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით; 
6.5.  შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 

 
7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 

7.1.  მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით 
ეროვნულ ვალუტაში. 
7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება  შემდეგნაირად: ___________________________________ 

 
8. ხელშეკრულების ინსპექტირება 

8.1.  შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ 
ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე. 
8.2.  ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის 
განმახორციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების 
გაფორმების მომენტისათვის. 
8.3.  ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების 
ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 
9.1.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება ან მისი ნაწილი ჩაითვლება 
მიღებულად მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას, მას შემდეგ რაც 
მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი იქნება შესაბამისი ინვოისი/ანგარიშფაქტურა და 
შემსყიდველის მხრიდან არ არის გამოვლენილი ხარვეზი მომსახურებაში. 

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
10.1.  შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და 
მოითხოვოს გაწეული ხარჯების ანაზღაურება მომსახურების ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი 
ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და დროის 



დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) 
შემთხვევაში. 
10.2.  შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება 
მიმწოდებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების 
შემდეგ თუ: 
ა)  ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში 
მიმწოდებელს არ შეუძლია მომსახურების სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 
ბ)  მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე 
ვალდებულება; 
გ)  შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი 
ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
დ)  მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
ე)  საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
11.1.  ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება 
პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების 
ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით. 
11.2.  იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას 
შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის 
მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 
11.3.  პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 
შესრულებისაგან. 

12. ფორს-მაჟორი 
12.1.  მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ვალდებულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის 
თუკი, შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 
12.2.  ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის 
გამო მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების 
შესრულება (სტიქიური მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო 
ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო 
გადატრიალება და სხვ.). 
12.3.  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი 
შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი 
გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ 
მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 
შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას 
და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, 
რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

 
13.  ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 

 
13.1.  ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 
წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 



13.2.  ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 
ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება 
ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-
ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება 
საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
13.3.  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 
დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 
ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 
13.4.  ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 
შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება 
ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 
13.5.  ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე 
ვალდებულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე 
წერილობით აცნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

14.  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია 
14.1.  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია არ გამოიყენება 

15. დავების გადაჭრის წესი 
ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად 

გადაიჭრება მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში 
დავას წყვეტს სასამართლო. 

16. დასკვნითი დებულებები 
 

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი 
რჩება შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 
მხარეთა რეკვიზიტები: 
შემსყიდველი: მიმწოდებელი: 
 
 
––––––––––––––––––––                                                                                   ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



დანართი N1  
აფიდავიტი 

 
სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე გამოცხადებულ ტენდერში 
მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო 
წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ:  
* ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, 
რომ აფიდავიტში მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;  
* უფლებამოსილი ვარ პრეტენენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს 
სატენდერო წინადადება;  
* ნებისმიერ პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, 
შესაბამისად უფლებამოსილია პრეტენდენტის მიერ;  
* ჩემთვის ცნობილია რომ ტერმინი "კონკურენტი" აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, 
გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს 
სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში;  
* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს 
შორის არ წარმოებულა კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ 
საკითხებთან დაკავშირებით:  
  სატენდერო წინადადების ფასი;  
  სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა;  
  სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;  
  ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს 
გამოცხადებული ტენდერის პირობებს;  
  შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების 
დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო წინადადება;  
 
* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან 
არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების 
განსაჯაროების მომენტამდე.  
გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას.  
თანხმობა  
სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების 
დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმომწერი, 
პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და 
გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით პასუხს აგებს 
აღნიშნული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული 
პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას საქართველოს სისხლის 
სამართლის კოდექსის 1951 მუხლის შესაბამისად.  



დანართი N2  
 
1. რეკვიზიტები:  
 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

ბანკის კოდი:  

ანგარიშსწორების ანგარიში:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

2. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული 
სატენდერო წინადადების ფასი;  

 3. სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა:  
 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში წინადადებების მიღების 
დაწყების დღიდან არა ნაკლებ 30 კალენდარული დღე. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



დანართი N3 
მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა 

 
 

№ შესასყიდი 
საქონელი 

განზომილების 
ერთეული 

სავარაუდო 
რაოდენობა 

აღწერილობა ერთეულის 
ფასი 

მომსახუ
რების 

მთლიანი 
ღირებუ

ლება 

1 საბაზო ზოგადი  
განათლების 
ატესტატი 

ცალი 25000    

2 სრული ზოგადი 
განათლების 
ატესტატი 

ცალი 70000    

3 საშუალო 
პროფესიული 
განათლების 
დიპლომის 
დუბლიკატი 

ცალი 1000    

4 სახელობო 
განათლების 
სერტიფიკატი 

ცალი 400    

5 ჟურნალი 
დოკუმენტების 
აღრიცხვისთვის 

ცალი 10    

6 პლაკატი A2 ცალი 1000    

7 ფლაერი A5 ცალი 5000    

8 სავიზიტო ბარათი ცალი 2000    

 
შენიშვნა:  
ფასები წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გათვალისწინებით; 
წინასწარი ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 
 
 
 

პრეტენდენტის ხელმოწერა    
 

ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება ერთეულის ფასს. 


